
N á v r h 
DODATKU č. 9 

K  VZN č. 9/2009 O URČENÍ VÝŠKY DOTÁCIE NA MZDY A PREVÁDZKU ŠKÔL  A 
ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ ZRIADENÝCH NA ÚZEMÍ OBCE SUČANY 

 
 
Obec Sučany v súlade s § 6, ods.1. zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov a zákona 596/2003 Z.Z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zmien a doplnkov vydáva tento dodatok č. 9 k 
Všeobecne záväznému nariadeniu obce Sučany č. 9/2009 o určení výšky dotácie na mzdy a 
prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce Sučany. 
 

Čl. 1 Predmet dodatku 
 
Príloha č. 1 k VZN č. 9/2009 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku škôl, školských  
zariadení zriadených na území Obce Sučany sa mení na nasledovné znenie:    
 
Príloha č. 1 k VZN č. 9/2009 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských 
zariadení zriadených na území Obce Sučany  
 
Výška ročnej dotácie na rok 2019 na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení: 
 

 
Kategória školy a školského zariadenia: 

 Dotácia pre obecné školy a šk. zariadenia  
  na rok 2019  v  € 

 
dieťa materskej školy  vo veku do troch rokov 

 
                                   0 

 
dieťa materskej školy vo veku od troch rokov 

                   
                         2 962,61 €        

 
žiak  školského  klubu  detí 

    
                            427,95 €     

 
potenciálni stravníci v základnej škole 

 
                           328,93  € 

žiak SCVČ  ul. Partizánska 13                               88,00 € 
 

 
 
 

Čl. 2 Záverečné ustanovenie 
 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 9 k VZN č. 9/2009 o 
určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských  zariadení zriadených na území Obce 
Sučany na svojom zasadnutí dňa................................. uznesením č. …......................... a  tento 
dodatok č. 9  k VZN č. 9/2009 nadobúda účinnosť  dňom …................................. 
 
 
 
 
Sučany, dňa ...…….. 2018                                                  Ing. Vladimír Plžik 
                                                                                                 starosta obce 


